B [ FoLa

IHPLEHE%.M&

N

sy CATALOGO DE PECAS

IMPLEMENTOS (COMPONENTES) SERIE (FOLHA IMPLEMNTOS (COMPONENTES) SER£21
001 CACAMBA DCA-5500 793
002 CACAMBA DCA-5500 (Lista) 793
003 CACAMBA DCA-5500 (Lista) 793
004 SISTEM DE RODAGEM S/ PNEU 793
005 ESTICADOR DE CORRENTE COMPLETO 793
005 ESTICADOR DA POLIA COMPLETO 793
006 VARAO REGULADOR DA COMPORTA COMPLETA 793
006 MACACO COMLPETO 793

J \ y

—

INDICE

/

DETEC-ILUSTRAGOES



—

N RN=g
-4 ON

Ry
R N

MARCHESANY%
IMPLEMENTQS AGRICOLAS

SUPER @i’

, S

CACAMBA
ISTRIBUIDOR DE CALCARIO E ADUBO

MODELO: DCA-550

SERIE;: 793

e jrv

DETEC- ILUSTRAGCOES SETEMBRO/93 ) ) P‘f"—' ;- 09_1_: _4'




MODELO: DCA-5500

SERIE: 793

(o c0D160 DENOMINACKO qr. ) [Ne coD160 DENOMINACAO qr. |
36 0501010096 Parafuso 3/8"NC x 2" c.s. 4.6 01
GSOLUAKI0R  Comentbs Vowplave 37 0503011150  Redutor GS 110 1 x 30 G20IN 01
01 0501065965  Cacamba 01 1138 0503011167  Parafuso M16 x 2" x 30 c.s. 06
02 0511012413 Eixo Movido Dianteiro 01 39 0501044307 Mancal Agricola Oscilante P207 02
03 0511012416 Eixo Motor Traseiro 0l 40 0501010077 - Parafuso 1/2"BSW x 2" c.s8. 4.6 04
04 0502040619 Roda Dentada 7Z P. 2.1/4" 04 41 0501010122 Arruela Lisa 14 x 34 x 3,17 16
05 0503010361 Pino Elastico 701221 10 x 60 04 42 0503010019 Arruela de Pressido 1/2" 14
06 0501044308 Mancal Agricola Oscilante P208 04 43 0503010020 Porca 1/2"BSW sext. 14
g GEDURSY  Dematuss B§ R4 B der Al 08 1144 0511014183  Eixo da Polia 01
08 5 0794 Calco do Manca 08 :
09 . 0501010301  Arruela Lisa 16 x 29,5 x 3,17 12 ||+ 0511013009  Bucha da Roda Movida 01
10 0503010027 Arruela de Pressao 5/8" 14 46 0511013016 Eixo da Roda Movida 01
11 0503010013 Porca 5/8"NC sext. 12 47 0503011148 Parafuso 3/8"NC x 1/2" s/c s.i. 01
12 0511012417 Protecao Traseira da Esteira 01 48 0511012329 Roda Dentada 182 02
13 0501010112 Parafuso 3/8"NC x 1" c.s. 4.6 27 49 0503010010 Contrapino 1/4" x 2.1/2" 04
14 0503010025 Arruela de Pressao 3/8" 51 50 0502011027 Polia 1C x 140 x 35 01
15 0503010026 Porca 3/8"NC sext. 48 51 0501044605 Esticador de Corrente Completo 01
16 0501067025 ‘Esteira Completa 01 52 0503011233 Corrente 50-1 65 elos + Emenda 01
17 0501044306 Mancal Agricola Oscilante F206 05 53 0501065959 Capa de Protecao da Corrente 01
18 0503011135 Parafuso 7/16"NC x 1.1/2" c.s. 8.8 22 54 0503011147 Correia C-60 02
19 0503010180 Arruela de Pressao 7/16" 28 55 0503010808 Correia C-120 o1
20 0503010244 Porca 7/16"NC sext. 28 " "
W 56 0501010197 Parafuso 5/8"NC x 3.1/2" c.s. 4.6 04
21 0511013886 Eixo Condutor do Disco Distribuidor 02 : <
29 0501010540 P ——— 9.52 x 57 0 57 0501044606 Esticador da Polia Completo 01
23 OROICIASSS  Ehusass 8 H ey 0 118 0501010063  Parafuso 1/2"BSW x 1.1/2" c.s. 4.6 07
i F 59 0503010060 Porca 1/2"NC sext. 06
24 0501050531 Distribuidor Rotativo Direito 01 o .
5 ” 60 0501050688 Suporte de Sustentacao-do Cardan 01
24 0501050532 Distribuidor Rotativo Esquerdo 01 =
= p 604 0501066540 Corpo de Sustentacao Maior 01
24A 0511012415 Distribuidor Rotativo 02 ~
; 60B 0501066541 Corpo de Sustentacao Menor 01
24B 0502011001 Cubo do Disco Distribuidor 02 60C 0503030198 Mola de Tracdo 14.5 x 1.5 x 50 01
24C 0511013022  Aleta do Disco Distribuidor Esquerdo 01 . ; oA
24C 0511012344 Aleta do Disco Distribuidor Direito 01 61 0501013621 Parafuso 7/16"NC x 2" c.s. 4.6 02
24D 0501010940 Parafuso 3/8"NC x 3/4" c.s. 4.6 18 62 0511013747 Eixo Intermediario 01
24E 0503010842 Pino Elastico 701224 10,5 x 75 02 63 0501050567 Junta Universal T9-40/T9-40 01
" "
25 0501065966 — 02 24 3583022479 garafuso 1/2"NC x 3" c.s. 8.8 8?
26 0502011008  Polia 1C x 140 x 28 02 |[® i ss.o . sl R o
27 0511014052  Arruela Lisa 55 x 10,5 x 3/16" 03 0 B e R,
uva Q@ 30,3 x 36,8 x 2560 0l :
68 0501050626 Cubo Dianteiro Completo 01
a8 J503M1 1030 Polis 3€ = 150 = 30 . 69 10501050627 Cubo Traseiro Completo 01
30 0511013570  Suporte do Fixador da Protecio o1 ‘ £ e seiro Lomp ‘
31 0501066551 Suporte da Protegao ¢/ POrca 02 70 ‘0511012351 ‘Fixador da Manta de Borracha Dianteira 01
32 "0503011195 Parafuso 7/16"NC x 1.3/4" ¢.s. 8.8 04 71 0511013008 ‘Fixador da Manta de Borracha Traseira 01
33 0502011029 Polia 2C x 140 x 35 01 72 ‘0511012471  'Manta de Borracha 4 lonas 160 x 406 01
34 + 0511013354 Flange de Acoplamento da Esteira 01 72 0511013003 ‘Manta de Borracha 4 lonas 170 x 360 01
& 35 0511013355 Flange de Acoplamento do Redutor oL | b3 0501044607 Vardo Regulador da Comporta Completa 01 J
MARCHESAN % L ‘ : 1
semge] CATALOGO DE PECAS it
= =) [ ]
SUWER @D DISTRIBUIDOR DE CALCARIO E ADUBO
. 2
DETEC- ILUSTRAGOES SETEMBRO/ 93 PAG- 002



TN R I LT

e

TR

-

cOD1GO DENOMINACAO qr.) [ ne cODIGO DENOMINACAD qQr.} -
0511012353 Parachoque oL]f1102 0501066111 Caixa Divisora 01
, 103 0503030751 Plaqueta de Regulagem 01
0301040330  Rededxo Completo 01[l164 0503010001  Rebite POP AD 423 3.2 x 55 04
0301063943 Rodelro OlL1l105 0503010002  Graxeira 1845 02
0501065944 Balancim Direito 01 106 0503011098 G ;
raxeira 1890 05
0501065945 Balancim Esquerdo 01} 1107 0502040633 Roda Dentada 35Z 01
76-D 0511012357 Eixo de Articulacao do Balancim 01}1]108 0502040618 Roda Dentada 122 01
76-E 0511014108 Bucha 75 x 51 x 20 01
76-F 0511012465 Eixo do Rodeiro 02
76-G 0501011301 Porca Castelo 1.1./2" NC 02
76=H 0501050297 Sistema de Rodagem s/ Preu 04
77 0501010098 Parafuso 3/4" NC x 2" c.s. 8.8 08
78 0501010076 Arruela Lisa 23 x 46 x 3,17 08
79 0503010023 Arruela de Pressao 3/4" 08
80 0503010014 Porca 3/4" NC sext, 08
81 0503060006 Pneu 750 x 16 - 10 lonas Completo 04
81-A 0503010120 Pnieu 750 x 16 - 10 lonas 04
81-B 0503010033 Camara de Ar 750 x 16 04
81-C 0503010034 Roda 5.50 x 16 x 130 04
82 0501044497 Cardan 40 x 500 x T1/T9 01
83 0501065942 Engate ao Trator 01
84 0511012467 Bucha do Engate ao Trator 01
85 0511013007 Pino do Engate ao Trator 01
86 0503010131 Contrapino 3/16" x 1.1/2" 01
87 0501042545 Pino de Engate Completo 01
87-A 0501064149 Pino de Engate 01
87-B 0503010012 Cupilha 4 x 88 01
89 0501042554 Macaco Completo 01
90 0501018054 Pino 12,7 x 60 01
91 0503030168 Cupilha 3 x 50 01
92 0511014181 Protecao do Eixo Intermedidrio 01
93 0503010178 Parafuso 5/16" NC x 7/8" c.s. 5.6 02
94 0501010984 Arruela Lisa 10,5 x 27 x 3,17 02
95 0503010179 Arruela de Pressao 5/16" 02
96 0511013569 Corpo do Fixador da Protecgao 01
97 0501065927 Protecao da Transmissao 01
98 0501017891 Pino 8,3 x 80 o 02
f 99 0503010257 Contrapino 1/8" x 1" 02
~§100 0503010357 Arruela Lisa 5/16" 02
.§101 0503010386 Cabo Récartilhado MBR 5/16" 02
- 7 J
- TN
quusu%.m g CACAMBA
SupEs i CATALOGO DE PEGCAS || ::ssisiwon o cucasco » soms
A YRR
- J

MODELO: DCA~-5500

SERIE: 793

DETEC-ILUSTRACOES SETEMBR0O/93

PAG~- 03



copIGo

0501050297

0502010642
0503010015
0503010022
0503010528
0501016293
0501011445
0503030420
0503010018
0501018595
0501010127
0503010035
0503010002
0501011301
0503010010

DENOMINACRO

Sistema de Rodagem s/ Pneu

Cubo da Roda

Rolamento LM 501349/501314
Rolamento LM 67048/67010
Retentor 00838-B

Ponta de Eixo

Arruela Lisa 26 x 46 x 3,17
Porca Castelo 1" NF 14 fpp x 17
Contrapinoe 5/32" x 1.1/2"
Calota GT M1120

Parafuso da Roda 9/16" NF x 1.7/8" c.r.r.
‘Porca Conica 9/16"NF sext.

Graxeira 1800
Porca Castelo 1.1/2" NC 6 fpp
Contrapino '1/4" x 2.1/2"

QT.

01

01
01
0L
01
01
01
oL
8.8 06
06
01
01
01

a Ty
!uﬂ.:" “.‘:%%‘.‘Mk C ATA. LO G O ' D E P A S SISTEMA DE RODAGEM S/ PNEU
51;9 ER @' : Ec DISTRIBUIDOR DE CALCARIO E ADUBO

Nem J

MODELO: DCA-5500

SERIE: 793

DETEC-ILUSTRACOES SETEMBRO/93

PAG~ 004



cOpIGO DENOMINACAO qT.
0501044605 Esticador de Corrente Completo
0511012330 Roda Dentada 142 01
0503011182 Rolamento 6203.2RS 01
0511014109 Eixo do Esticador 01
0501012803 Arruela Lisa 12 x 28 x 3,17 01
0503010180 Arruela de Pressao 7/16" 01
0503010813 Parafuso 7/16" NC x 3/4" c.s. 8.8 01
0503011166 Anel de Retencao p/ Eixo 501017 01

0501044606 Esticador da Polia Completo

01 0501066562 Suporte da Polia - 01
02 0502010958 Polia 1C x 210 ~ - 01
03 0503010690 Rolamento 6204RS -~ _ 02
04 0511013013 Bucha Espacadora da Polia 1C - 01
05 0501019288 Arruela Espacadora - ; 02
06 0511012362 Eixo da Polia do Esticador - 01
07 0503010014 Porca 3/4" NC sext. - 01
08 0501065968 Esticador da Polia- Z 01
09 0501012140 Arruela Lisa 40 x 16 x 3,17~ o1
10 0503010013 Porca 5/8" NC sext.-— 02
i N ; J

~
!ﬂl\l!!:lllﬂl‘\ll:%

IMPLEMENTOS AGRICOL C ATA. L o G 0 D E P E A S ESTICADOR DE CORRENTE COMPLETO
S RER @ : . c ESTICADOR DA POLIA COMPLETO

'y

N

MODELO: DCA-5500 ‘ SERIE: 793 DETEC-ILUSTRAGOES SETEMBRO/93




Baucainn

e
[ N cODIG0 DENOMINACAO QT
0501044607 Varao Regulador da Comporta Completa
01 0501066642 Varao Regulador da Comporta 01
02 0501011445 Arruela Lisa 26 x 46 x 3,17 0l
03 0501013354 Arruela Lisa 30 x 40 x 0,5 01
04 0511013015 Bucha de Trava do Varao Regulador 01
05 0503010561 Pino Elastico 701163 01
06 0511012337 Porca Reguladora de Saida 0l
07 €503011312: Manipulo 01
-
A 0501042554 Macaco Completo
| 03
: ! 01 0501064052 Haste do Macaco 01
r 01 02 0501017990  Fuso do Macaco 01
; ‘ 03 0501011445 Arruela Lisa 26 x 46 x 3,17 02
‘ | ‘ 04 0501064053 Camisa do Macaco 01
| : 1 05 0501064062  Manivela do Macaco 01
, ] , 06 0503010561  Pino Eldstico 701163 01
Ay 2
-
; ; £
P g
b <
N g N\
P Y
:m!:mmr'o-"m.n"mmﬁ C ATA. O G O D E P E VARAO REGULADOR DA COMPORTA
{SUPER m’ L A MACACO COMPLETO

-

MODELO: DCA-5500

SERIE: 793

DETEC-ILUSTRAGOES SETEMBRO/93

y,
PAG= 006




R ]

8 8 &8 R

01
02
03
04
05
06
07
08
09

cODp160

0501050626
0501050627

0502011057
0503010276
0511014701
0503010021
0511014695
0501066738
0501066769
0503010707
0503010002

DENOMINACAO

Cubo Dianteiro Completo
Cubo Traseiro Completo

Cubo do Eixo

Rolamento 6206 .
Bucha Espacadora 40 x 30,1
Retentor 00561 - BAG

Bucha 42/41,98 x 30,03

Eixo Dianteiro

Eixo Traseiro

Anel Retentor p/ Eixo 501030
Graxeira 1800

qr.

01
01

02
04
02
04
04
01
01
01
02

, ..

- -
Iﬂ‘\ll‘:.ilﬂl‘\ll:§

IMPLEMENTOS AGRICOL

SUPER Wi’

CATALOGO DE PEGCAS

CUBO DIANTEIRO COMPLETO
CUBO TRASEIRO COMPLETO

MODELO:DCA-5500

SERIE793

DETEC-ILUSTRAGOES SETEMBRO/93

PAG~007




